ПРОЕКТ
Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА   КОСТЕРЕВО
Петушинского  района

Р Е Ш Е Н И Е

от __________                                г. Костерево                                        № ____
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Костерево Петушинского района Владимирской области от 28.06.2013 № 52/8 «Об утверждении положения «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области»

     Рассмотрев представление главы администрации города Костерево, протест прокуратуры Петушинского района от 26.12.2018 № 5-1-2018 на положение «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области», утвержденное решением Совета народных депутатов города Костерево Петушинского района Владимирской области от 28.06.2013 № 52/8, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Совет народных депутатов города Костерево Петушинского района,
решил:
     1. Внести в решение Совета народных депутатов города Костерево Петушинского района Владимирской области от 28.06.2013 № 52/8 «Об утверждении положения «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области» (далее - Решение) следующие изменения:
     1.1. В названии, пункте 1 Решения и по тексту приложения к Решению слова «муниципального образования «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области» заменить словами «муниципального образования город Костерево» в соответствующем падеже.
     1.2. В части 2 раздела 1 и подпункте 2 части 1 раздела 7 приложения к Решению слова «МО «Город Костерево»» заменить словами «МО город Костерево».
     1.3. Часть 3 раздела 1 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
     «3. Муниципальный земельный контроль - деятельность органа местного самоуправления, уполномоченного в соответствии с федеральными законами на организацию и проведение на территории муниципального образования город Костерево проверок соблюдения органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации в отношении объектов земельных отношений, за нарушение которых предусмотрена административная и иная ответственность, на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований, а также на организацию и проведение мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.».
     2. Контроль за исполнением решения возложить на Комитет по вопросам местного самоуправления, социальной политики, законности и правопорядка.
     3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава города Костерево
Петушинского района                                                                  О.В. Рябов

[bookmark: _GoBack]